1

2023年 5月 10日（水）

正会員各位

代表者様・ご担当者様

開発スタッフ様

情報サイト モエペディアの

「公式キャラクターのデザイン」と「名称」募集延長のご案内

一般社団法人 コンピュータソフトウェア倫理機構（ソフ倫）

モエペディア運営責任者 次長 花見琢治

公式キャラクター及び名称募集責任者 課長 古村裕貴

拝啓 新緑の候 貴社ますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当機構に対しまして格別なるお引立てを賜り誠に有難うございます。

さて、3月 28日（火）にご送付させて頂きました情報サイト モエペディアの

「公式キャラクターのデザイン」と「名称」募集につきまして、

皆様のご理解により 4月 1日（土）より募集を開始させて頂きましたが、

ご参加者様より 4月 1日（土）から 2023年 6月 30日（金）の 3ヶ月間では、

コミケや加盟会社様の物販イベントやライブイベントが控えて多忙の為、制作する

時間が足りない状況であるので、期限の延長のご提言を頂きました。

ご提言を事務局内で検討いたしました結果、

記

  ① さらに多くのご参加者様にご参加頂く為

② クオリティの高い作品を応募頂く為

③ モエペディアキャラクター募集の周知徹底を図る為

上記に対応する為に、ご応募期限を

2023 年 4月 1日（土）から 2023年 9月 30日（土）迄

に延長をさせていただきたく存じ上げます。

2

また、複数の加盟会社様よりお問い合わせを頂いておりますが、キャラクター募集

につきましては、ソフ倫加盟会社様の原画家様、外注の原画家様もご応募可能と

なっております。

今回のキャラクター募集につきましては、最優秀賞 100万円、優秀賞 20万円と

非常に話題となっており、また、キャラクター募集の賞金で終了ではなく、

※ 最優秀賞のメーカー様や原画家様には、今後グッズ化等による新たに

必要なデザイン料、Vtuber化に必要な制作費等につきましては、

ソフ倫にて費用のお支払いをご予定しております。

是非とも、ソフ倫加盟会社様の原画家様、外注の原画家様のご参加もお願い申し上

げます。

応募方法につきましては、以下のいずれかの方法でご応募をお願い申し上げる次第

でございます。

① ツイッターでの応募の場合は以下のハッシュタグを付けて投稿を

お願い申し上げます。

      ＃モエペディア賞金 100万円キャラクターコンテスト

 ② pixivでの応募の場合は以下のハッシュタグを付けて投稿を

お願い申し上げます。

      モエペディア賞金 100万円キャラクターコンテスト

③ メールでの応募は EOCS@sofurin.org にメールにて送付を

お願い申し上げます。容量が大きい場合は、ファイルストレージ等を

ご使用頂きリンクをご送付お願い申し上げます。

何卒、ご理解とご協力を賜りたく、お願い申し上げます。

敬具
【この件に関するお問い合わせ】

一般社団法人 コンピュータソフトウェア倫理機構（ソフ倫）
［著作権関係信頼性確認団体 認定番号０１２］

業務部 次長 花見琢治／業務部 課長 梶原大輔／業務部 課長 古村裕貴
MAIL：EOCS@sofurin.org